

参 考 例

平 成 31 年 度 事 業 報 告 書

(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

特定非営利活動法人敬愛会

1 事業の成果

- ・介護福祉士の資格取得の為の講習費用を全額法人負担し介護福祉士の増員
- ・感染症予防対策の徹底
- ・年次有給休暇の適正な付与
- ・利用者さん、ご家族の希望・要望への真摯な対応
- ・法令を遵守した適正な事業運営

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位：千円)
通所介護事業・介護予防通所介護事業	(介護予防)通所介護事業	平成31年4月1日 ～令和2年3月31日	福富町	10名	対象50名 実質20名	46,408
住宅型有料老人ホーム事業	介護付き有料老人ホーム(デイサービスの同一建物に5室併設)	平成31年4月1日 ～令和2年3月31日	福富町	1名	実質5名 対象5名	3,000
小規模多機能型居宅介護・介護予防小規模多機能型居宅介護事業	(介護予防)小規模多機能型居宅介護事業	平成31年4月1日 ～令和2年3月31日	福富町	15名		56,116

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
実施していない	実施していない	実施していない	実施していない	0名	0

注1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載してください。

2 2の(1)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに支出額をそれぞれ記載してください。

3 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載してください。

4 2の(2)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び支出額をそれぞれ記載し、該当する事業を行わなかった場合は記載する必要はありません。

5 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

活動計算書

自 平成 31 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 3 月 31 日

(単位:円)

科 目	決算額	前年度決算額	増減	備考
< 経常損益 >				
I 事業活動損益の部				
事業活動収益				
1 事業収益				
宅老所利用料	11,425,140	11,684,440	-259,300	
食事サービス料	11,941,210	11,961,450	-20,240	
ふれあい利用料	109,860	266,728	-156,868	
2 介護保険収益				
介護福祉施設介護料				
介護報酬	98,055,442	100,300,157	-2,244,715	
利用者負担金	9,365,390	9,579,399	-214,009	
3 受取助成金等				
受取助成金	10,400	710,400	-700,000	
4 雑収入				
受取利息	3,253	4,203	-950	
受取配当金	1,592	1,592	0	
雑収入	1,027,910	1,005,592	22,318	
5 引当金戻入				
徴収不能引当金戻入	121,668	109,256	12,412	
事業活動収益計	132,061,865	135,623,217	-3,561,352	
事業活動費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
役員報酬	15,600,000	15,600,000	0	
職員給与	57,668,915	57,105,265	563,650	
賞与	10,090,720	10,921,519	-830,799	
退職金	0	0	0	
(2) その他経費				
法定福利費	8,657,478	8,423,979	233,499	
給食衛生費	3,116,749	3,414,227	-297,478	
保健衛生費	553,521	554,823	-1,302	
教育娯楽費	69,275	57,312	11,963	
水道光熱費	2,538,962	3,059,759	-520,797	
消耗品費	566,766	1,407,705	-840,939	
土地・建物賃借料	2,400,000	2,400,000	0	
医療費	3,510	380,390	-376,880	
リース料	1,080,120	1,227,120	-147,000	
租税公課	102,400	89,500	12,900	
損害保険料	718,870	892,730	-173,860	
車両燃料費	1,750,172	1,600,470	149,702	
修繕費	606,895	457,233	149,662	
雑費	0	51,564	-51,564	
2 管理費				
福利厚生費	359,591	262,356	97,235	
旅交費	1,945,450	2,057,060	-111,610	
研修費	0	111,000	-111,000	
消耗品費	264,026	313,259	-49,233	
印刷製本費	278,532	291,832	-13,300	
修繕費	548,219	127,548	420,671	

103,524,353

19,899,831

特定非営利活動法人 敬愛会

(単位:円)

科 目	決算額	前年度決算額	増減	備考
搬送費	364,581	412,291	-47,710	
郵便手数料	1,603,820	1,666,440	-62,620	
運送料	237,209	192,746	44,463	
運送料	3,299,855	3,299,855	0	
租税公課	2,911,600	2,834,050	77,550	
渉外会費	81,938	222,106	-140,168	
諸リ一ス料金	91,675	95,050	-3,375	
寄付金	988,452	987,288	1,164	
雑費	15,000	15,000	0	
減価償却費	59,628	85,705	-26,077	
	6,850,255	6,773,382	76,873	
3 徴収不能額				
未収金徴収不能額	0	0	0	
4 引当金繰入				
徴収不能引当金繰入	106,132	121,668	-15,536	
事業活動費用計	125,530,316	127,512,232	-1,981,916	
事業活動損益計	6,531,549	8,110,985	-1,579,436	
II 事業活動外損益の部				
事業活動外収益計				
1 固定資産売却益	0	0	0	
固定資産売却益	0	0	0	
事業活動外費用計				
1 支払利息割引料	178,599	234,872	-56,273	
支払利息				
2 雑損失	0	0	0	
雑損失				
3 固定資産除却売却損	0	1	-1	
固定資産除却損				
事業活動外費用計	178,599	234,873	-56,274	
事業活動外損益計	△ 178,599	△ 234,873	56,274	
経常損益計	6,352,950	7,876,112	-1,523,162	
< 特別損益 >				
特別収益計				
1 設備整備補助金収入	0	0	0	
設備整備補助金収入				
2 固定資産受贈額	0	0	0	
固定資産受贈額				
特別収益計	0	0	0	
特別費用損益計				
1 固定資産圧縮損	0	0	0	
固定資産圧縮損				
特別費用	0	0	0	
特別費用				
特別損益計	0	0	0	
当期正味財産増減額	6,352,950	7,876,112	-1,523,162	
III 正味財産増減の部				
前期繰越正味財産	225,698,804	217,822,692	7,876,112	
当期正味財産増減額	6,352,950	7,876,112	-1,523,162	
次期繰越正味財産	232,051,754	225,698,804	6,352,950	

活動計算書

自平成31年4月1日 至令和2年3月31日

(単位:円)

科 目	決算額	前年度決算額	増減	備考
< 経常損益 >				
I 事業活動損益の部				
事業活動収益				
1 事業収益				
宅老所利用料	5,645,340	5,840,040	-194,700	
食事サービス料	4,238,760	4,512,580	-273,820	
ふれあい利用料	109,860	255,853	-145,993	
2 介護保険収益				
介護福祉施設介護料				
介護報酬	33,640,103	37,935,037	-4,294,934	
利用者負担金	3,745,236	4,214,548	-469,312	
3 受取助成金等				
受取助成金	10,400	10,400	0	
4 雑収入				
受取利息	2,293	3,443	-1,150	
受取配当金	1,592	1,592	0	
雑収入	601,764	296,156	305,608	
5 引当金戻入				
徴収不能引当金戻入	44,033	44,707	-674	
事業活動収益計	48,039,381	53,114,356	-5,074,975	
事業活動費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
役員報酬	15,600,000	15,600,000	0	
職員給与	18,197,955	17,692,668	505,287	
賞与	3,530,000	3,650,000	-120,000	
退職金	0	0	0	
法定福利費	3,876,768	3,721,347	155,421	
(2) その他経費				
給食費	1,558,371	1,707,114	-148,743	
保健衛生費	344,350	350,152	-5,802	
教養娯楽費	59,510	57,312	2,198	
水道光熱費	1,274,489	1,591,789	-317,300	
消耗品費	312,462	520,575	-208,113	
土地・建物賃借料	2,400,000	2,400,000	0	
医療費	2,610	0	2,610	
リース料	650,220	723,720	-73,500	
租税公課	84,500	84,500	0	
損害保険料	408,269	481,110	-72,841	
車両燃料費	638,938	766,597	-127,659	
修繕費	469,888	266,130	203,758	
雑費	0	51,564	-51,564	
2 管理費				
福利厚生費	91,625	68,096	23,529	
旅交費	792,000	828,540	-36,540	
研修修費	0	81,000	-81,000	
消耗品費	72,801	130,726	-57,925	
印刷製本費	86,370	101,713	-15,343	
修繕費	474,363	59,504	414,859	

ふくとみデイサービスセンター

(単位:円)

科	目	決算額	前年度決算額	増減	備考
	搬送費	197,921	185,886	12,035	
	通信委託手数料	801,910	833,220	-31,310	
	運送料	91,085	83,620	7,465	
	保険料	1,103,635	1,103,635	0	
	租税公課	17,500	0	17,500	
	渉外会費	35,778	86,913	-51,135	
	諸リース料金	78,375	85,050	-6,675	
	寄付金	733,470	732,888	582	
	雑費	15,000	10,000	5,000	
	減価償却費	24,600	37,540	-12,940	
		3,904,566	3,638,259	266,307	
3	徴収不能額	0	0	0	
4	引当金繰入	40,549	44,033	-3,484	
	事業活動費用計	57,969,878	57,775,201	194,677	
	事業活動損益計	-9,930,497	-4,660,845	-5,269,652	
II	事業活動外損益の部				
	事業活動外収益計				
1	固定資産売却益	0	0	0	
	事業活動外収益計	0	0	0	
	事業活動外費用計				
1	支払利息割引料	30,040	39,869	-9,829	
2	雑損失	0	0	0	
3	固定資産除却売却損	0	1	-1	
	事業活動外費用計	30,040	39,870	-9,830	
	事業活動外損益計	△ 30,040	△ 39,870	9,830	
	経常損益	-9,960,537	-4,700,715	-5,259,822	
<	特別損益>				
1	設備整備補助金収入	0	0	0	
2	固定資産受贈額	0	0	0	
	特別収益計	0	0	0	
	特別費用計				
1	固定資産圧縮損	0	0	0	
	特別費用計	0	0	0	
	特別損益計	0	0	0	
	当期正味財産増減額	-9,960,537	-4,700,715	-5,259,822	
III	正味財産増減の部				
	前期繰越正味財産	99,769,153	104,469,868	-4,700,715	
	当期正味財産増減額	-9,960,537	-4,700,715	-5,259,822	
	次期繰越正味財産	89,808,616	99,769,153	-9,960,537	

活動計算書

自平成31年4月1日 至令和2年3月31日

(単位:円)

科	目	決算額	前年度決算額	増減	備考
< 経常損益 >					
I	事業活動損益の部				
事業	活動収益				
1	事業収益				
	宅老所利用料	5,779,800	5,844,400	-64,600	
	食事サービス料	7,702,450	7,448,870	253,580	
	ふれあい利用料	0	10,875	-10,875	
2	介護保険収益				
	介護福祉施設介護料				
	介護報酬	64,415,339	62,365,120	2,050,219	
	利用者負担金	5,620,154	5,364,851	255,303	
3	受取助成金等				
	受取助成金	0	700,000	-700,000	
4	雑収入				
	受取利息	960	760	200	
	受取配当金	0	0	0	
	雑収入	426,146	709,436	-283,290	
5	引当金戻入				
	徴収不能引当金戻入	77,635	64,549	13,086	
	事業活動収益計	84,022,484	82,508,861	1,513,623	
事業	活動費用				
1	事業費				
(1)	人件費				
	職員給与	39,470,960	39,412,597	58,363	
	賞与	6,560,720	7,271,519	-710,799	
	退職金	0	0	0	
	法定福利費	4,780,710	4,702,632	78,078	
(2)	その他経費				
	給食衛生費	1,558,378	1,707,113	-148,735	
	保健衛生費	209,171	204,671	4,500	
	教養娯楽費	9,765	0	9,765	
	水道光熱費	1,264,473	1,467,970	-203,497	
	消耗品費	254,304	887,130	-632,826	
	医療費	900	380,390	-379,490	
	リース料	429,900	503,400	-73,500	
	租税公課	17,900	5,000	12,900	
	損害保険料	310,601	411,620	-101,019	
	車両燃費	1,111,234	833,873	277,361	
	修繕費	137,007	191,103	-54,096	
	雑費	0	0	0	
2	管理費				
	福利厚生費	267,966	194,260	73,706	
	旅交費	1,153,450	1,228,520	-75,070	
	研修費	0	30,000	-30,000	
	消耗品費	191,225	182,533	8,692	
	印刷製本費	192,162	190,119	2,043	
	修繕費	73,856	68,044	5,812	

小規模多機能ホームふくとみ

(単位:円)

科	目	決算額	前年度決算額	増減	備考
	搬送費	166,660	226,405	-59,745	
	通信委託料	801,910	833,220	-31,310	
	手数料	146,124	109,126	36,998	
	保険料	2,196,220	2,196,220	0	
	租税公課	2,894,100	2,834,050	60,050	
	渉外会費	46,160	135,193	-89,033	
	諸会費	13,300	10,000	3,300	
	リ一ス料金	254,982	254,400	582	
	寄付金	0	5,000	-5,000	
	雑費	35,028	48,165	-13,137	
	減価償却費	2,945,689	3,135,123	-189,434	
3	徴収不能額				
	未収金徴収不能額	0	0	0	
4	引当金繰入				
	徴収不能引当金繰入	65,583	77,635	-12,052	
	事業活動費用計	67,560,438	69,737,031	-2,176,593	
	事業活動損益計	16,462,046	12,771,830	3,690,216	
II	事業活動外損益の部				
	事業活動外収益				
1	固定資産売却益				
	固定資産売却益	0	0	0	
	事業活動外収益計	0	0	0	
	事業活動外費用				
1	支払利息割引料				
	支払利息	148,559	195,003	-46,444	
2	雑損失				
	雑損失	0	0	0	
	事業活動外費用計	148,559	195,003	-46,444	
	事業活動外損益計	△148,559	△195,003	46,444	
	経常損益	16,313,487	12,576,827	3,736,660	
<	特別損益>				
特	特別収益				
1	設備整備補助金収入				
	設備整備補助金収入	0	0	0	
2	固定資産受贈額				
	固定資産受贈額	0	0	0	
	特別収益計	0	0	0	
特	特別費用				
1	固定資産圧縮損				
	固定資産圧縮損	0	0	0	
	特別費用計	0	0	0	
	特別損益計	0	0	0	
	当期正味財産増減額	16,313,487	12,576,827	3,736,660	
III	正味財産増減の部				
	前期繰越正味財産	125,929,651	113,352,824	12,576,827	
	当期正味財産増減額	16,313,487	12,576,827	3,736,660	
	次期繰越正味財産	142,243,138	125,929,651	16,313,487	

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却方法

有形固定資産の減価償却については、定額法を採用しております。

(2) 消費税等の会計処理

税込経理方式を採用しております。

(3) 貸倒引当金の計上基準

法人税法の繰入限度額を計上しております。

(4) 所有権移転外ファイナンス・リース取引について

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じて会計処理を行っております。ただし、重要性がないリース取引については貸借取引に係る方法に準じて会計処理を行っております。

(5) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスの受入は、活動計算書に計上しています。

また、計上額の算定方法は「3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。

2. 使途が制約された寄付金等

(1) 使途が制約された寄付金等の運用状況

① 指定正味財産の状況

使途が制約された寄付金等により取得した資産の状況は以下の通りです。

(単位:円)

資産名	取得価額 (取得年月)	内寄付金等	当期償却額	期末 帳簿価額
小規模多機能ホームふくとみ 新築工事	39,531,570 (20年3月)	15,000,000	1,818,452	17,558,609
小規模多機能ホームふくとみ 駐車場フェンス取付	1,432,515 (21年1月)	3,000,000	0	1
小規模多機能ホームふくとみ 駐車場整備	1,093,155 (21年1月)		0	1
小規模多機能ホームふくとみ プロジェクター	565,635 (21年1月)		0	1
小規模多機能ホームふくとみ スプリンクラー	4,239,900 (25年3月)	2,370,000	529,987	485,826
ふくとみデイサービスセンター スプリンクラー	4,886,000 (28年3月)	2,009,000	359,625	1,408,532
小規模多機能ホームふくとみ 車椅子移動車	1,795,000 (29年2月)	1,735,000	448,750	373,959

② 使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
東広島市 高齢者支援課		10,400	10,400		敬老会開催助成金

3. 施設の提供等の物的サービス等の受入の内訳

(1) 指定正味財産の状況

施設の提供等の物的サービスの受入は、活動計算書に計上しています。
当期は施設の提供等の物的サービスの受入はありません。

4. 固定資産等の増減内訳

(1) 当期増加減少した固定資産等はありません。(単位:円)

	資産名	取得価額 (取得年月)	当期償却額	期末 帳簿価額
増加		()		
減少		()		

5. 借入金の増減内訳 (単位:円)

借入先	期首残高	当期借入	当期返済	残高
呉信用金庫／西条支店	8,675,000	0	2,340,000	6,335,000
呉信用金庫／西条支店	2,355,000	0	660,000	1,695,000

6. 役員及びその近親者との取引の内容

(1) 役員及びその近親者との取引は以下の通りです。(単位:円)

科目	財務諸表に 計上された金額	内、役員との取 引	内、近親者及び 支配法人等の取引
(活動計算書)			
受取寄付金	0		
委託料	0		
役員報酬	15,600,000	15,600,000	
地代家賃	2,400,000	2,400,000	
(貸借対照表)			
貸付金	1,135,000	0	985,000
未払金	38,960	38,960	

貸借対照表

令和 2年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 敬愛会

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	197,446,508	192,271,947	5,174,561	流動負債	5,916,572	10,945,216	-5,028,644
現金預金	164,296,047	158,364,141	5,931,906	未払金	2,980,286	5,775,630	-2,795,344
未収金	18,115,222	20,305,731	-2,190,509	未払費用	1,502,591	1,830,152	-327,561
立替金	367,731	298,758	68,973	預り金	1,433,695	3,339,434	-1,905,739
前払金	13,243,620	12,139,985	1,103,635				
前払費用	395,020	0	395,020				
短期貸付金	1,135,000	1,285,000	-150,000				
徴収不能引当金(△)	106,132	121,668	-15,536				
固定資産	48,551,818	55,402,073	-6,850,255	固定負債	8,030,000	11,030,000	-3,000,000
基本財産	33,798,304	35,616,756	-1,818,452	長期運営資金借入金	8,030,000	11,030,000	-3,000,000
建物	17,558,609	19,377,061	-1,818,452	負債の部合計	13,946,572	21,975,216	-8,028,644
土地	16,239,695	16,239,695	0				
その他の固定資産	14,753,514	19,785,317	-5,031,803	正 味 財 産 の 部			
土地	124,200	124,200	0	正味財産	232,051,754	225,698,804	6,352,950
建物	5,189,568	5,573,732	-384,164	前期繰越正味財産	225,698,804	217,822,692	7,876,112
建物附属設備	3,387,659	4,696,345	-1,308,686	当期正味財産増減額	6,352,950	7,876,112	-1,523,162
構築物	62,462	83,813	-21,351				
車輛運搬具	4,617,131	7,120,845	-2,503,714				
器具及び備品	2	2	0				
ソフトウェア	1,220,832	2,034,720	-813,888	正味財産合計	232,051,754	225,698,804	6,352,950
電話加入権	101,660	101,660	0				
出資金	50,000	50,000	0	負債及び正味財産合計	245,998,326	247,674,020	-1,675,694
資産の部合計	245,998,326	247,674,020	-1,675,694				

財 産 目 録

令和 2 年 3 月 31 日 現在

(単位:円)

科 目		金 額	
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金	現金手許有高	8,031,799	
普 通 預 金	呉信用金庫/西条支店	116,264,663	
	広島中央農業協同組合/福富支店	3,896,233	
	福富郵便局	262,351	
	しまなみ信用金庫/豊栄支店	1,913,219	
	広島銀行/西条支店	7,561,065	
定 期 預 金	呉信用金庫/西条支店	16,109,966	
	広島銀行/西条支店	10,256,751	
事 業 未 収 金	介護報酬等	17,688,878	
未 収 入 金	住民税過払い分等	426,344	
貸 倒 引 当 金	回収不能見込額	△ 106,132	
立 替 金	従業員等	367,731	
前 払 費 用	火災保険等	395,020	
前 払 金	大同生命保険(株) 前払保険料等	13,243,620	
短 期 貸 付 金	従業員等	1,135,000	
	流 動 資 産 合 計		197,446,508
2. 固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
建 物 (基 本)	小規模多機能ホーム「ふくとみ」	17,558,609	
土 地 (基 本)	東広島市福富町久芳892-9, 10	16,239,695	
建 物	倉庫	5,189,568	
土 地	東広島市福富町久芳(造成費用)	124,200	
建 物 付 属 設 備	サンルーム工事等	3,387,659	
構 築 物	駐車場整備工事等	62,462	
車 両 運 搬 具	スズキエブリイ等	4,617,131	
器 具 及 び 備 品	ロールスクリーン等	2	
ソ フ ト ウ ェ ア	介護ソフト	1,220,832	
権 利	電話加入権等	101,660	
出 資 金	呉信用金庫/西条支店	50,000	
	そ の 他 固 定 資 産 合 計	48,551,818	
	固 定 資 産 合 計		48,551,818
	資 産 の 部 合 計		245,998,326
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	電気代・ガソリン代等	2,941,326	
	その他の未払金	38,960	
未 払 費 用	従業員給与等	1,502,591	
預 り 金	源泉所得税他	1,433,695	
	流 動 負 債 合 計		5,916,572
2. 固 定 負 債			
長 期 運 営 資 金 借 入 金	呉信用金庫/西条支店	8,030,000	
	固 定 負 債 合 計	8,030,000	
	負 債 の 部 合 計		13,946,572
	差 引 正 味 財 産		232,051,754

平成31年度

その他事業 活動 計算書
平成 31年4月1日 から 令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人敬愛会

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 収入の部			
1 入会金・会費収入			
入会金	0		
会費	0	0	
2 財産運用収入		0	
.....			
3 事業収入			
事業収入	0		
.....			
4 寄付金収入		0	
5 その他の事業会計からの繰り入れ		0	
6			
当期収入合計(A)		0	
前期繰越収支差額		0	
収入合計(B)			0
II 支出の部			
1 事業費			
事業費	0		
事業費	0		
事業費	0	0	
.....			
2 管理費			
・給料手当	0		
・交通費	0		
・通信費	0		
・消耗品費	0		
・水道光熱費	0	0	
.....			
3		0	
.....			
4 予備費			
当期支出合計(C)			0
当期収支差額(A) - (C)			0
次期繰越収支差額(B) - (C)			0

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

注2 の部分には、「特定非営利活動に係る事業」、又はその他の事業を行う場合にあっては「その他の事業」と記載し、事業毎に区分して別葉で作成してください。

注3 その他の事業を行う場合は、その他の事業会計収支計算書及び特定非営利活動に係る事業会計収支計算書について、その他の事業会計から特定非営利活動に係る事業会計への繰出繰入が明らかになるような科目を追加し、経理する必要があります。

平成31年度 その他事業 貸借対照表
令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人敬愛会

科目・摘要	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	0		
未収入金	0		
流動資産合計		0	
2 固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品	0		
固定資産合計		0	
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	0		
未払金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増加額(減少額)		0	
正味財産合計			0
負債及び正味財産合計			0

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

注2 の部分には、「特定非営利活動に係る事業」、又はその他の事業を行う場合にあっては「その他の事業」と記載し、事業毎に区分して別葉で作成してください。

平成31年度 その他事業 財産目録
令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人敬愛会

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	0		
普通預金	0		
未収入金			
未収会費	0		
流動資産合計		0	
2 固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品			
パソコン	0		
固定資産合計		0	
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金 職員に対する源泉 所得税	0		
未払金 職員給与	0		
.....			
流動負債合計		0	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			0

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

注2 の部分には、「特定非営利活動に係る事業」、又はその他の事業を行う場合にあっては「その他の事業」と記載し、事業毎に区分して別の用紙で作成してください。